
令和４年度　公共工事等入札結果 上田市契約検査課

工種
ｺﾝｻﾙ
種類

発注部局 執行日 工事（委託）名 工事（委託）箇所 受注業者名 契約金額
落札額
（税抜）

入札書比較価格
最低制限価格

又は
失格基準価格

契約方法
指名、応
札業者数

落札率

土木 都市計画課 R4.9.2
無電柱化推進計画事業　電線共同溝工事　（新参
町線）

上田市大手一、二丁目
（大手町）

㈱宮下組 96,800,000 88,000,000 88,440,000 80,926,956 一般競争 1 99.50

土木 下水道課 R4.9.2
社会資本整備総合交付金　特環公共下水道新設
工事（地震対策）　神川東第1工区

上田市国分（上沢） ㈱藤博建設 89,903,000 81,730,000 88,980,000 80,734,652 一般競争 2 91.85

土木 下水道課 R4.9.2
社会資本整備総合交付金　公共下水道新設工事
（地震対策）　上田第1工区

上田市上塩尻（上塩尻） ㈱藤博建設 84,170,900 76,519,000 83,880,000 76,103,131 一般競争 2 91.22

ほ装 土木課 R4.9.2
地方創生道整備推進交付金　舗装修繕工事　（市
道久保峠線）

上田市富士山（下組） ㈱藤博建設 65,340,000 59,400,000 59,500,000 55,101,959 一般競争 1 99.83

ほ装 土木課 R4.9.2 舗装修繕工事　（和合日向線ほか）
上田市小泉ほか（小泉ほ
か）

㈱藤博建設 37,013,948 33,649,044 36,940,000 33,515,887 一般競争 6 91.09

ほ装 丸子建設課 R4.9.2 道路舗装工事　（箱畳線） 上田市中丸子（中丸子） ㈱高樹 28,479,000 25,890,000 28,000,000 25,837,661 一般競争 14 92.46

ほ装 丸子建設課 R4.9.2 道路舗装工事　（上丸子石井線） 上田市長瀬（下長瀬） ㈱浜村建工 26,411,770 24,010,700 26,270,000 23,916,266 一般競争 9 91.40

とび・土工 土木課 R4.9.2
国補　道路メンテナンス事業　橋梁修繕工事　（角間
２号橋）

上田市真田町長（角間） 不調 0 一般競争 #DIV/0!

とび・土工 土木課 R4.9.2
国補　道路メンテナンス事業　橋梁修繕工事　（一ツ
石橋）

上田市武石小沢根（小
沢根）

不調 0 一般競争 #DIV/0!

ほ装 丸子建設課 R4.9.2 道路舗装工事　（丸子北御牧線） 上田市御嶽堂（御嶽堂） 山眞建設㈲ 16,914,891 15,377,174 16,910,000 15,346,963 一般競争 10 90.94

建築 教育施設整備室 R4.9.2 東小学校　防火戸改修工事 上田市材木町一丁目 ㈱小幡 13,750,000 12,500,000 12,630,000 11,750,696 一般競争 2 98.97

建築 上水道課 R4.9.2 泉町倉庫新設工事 上田市国分一丁目 新栄工業㈱ 7,260,000 6,600,000 8,750,000 - 一般競争 4 75.43

建築 管理課 R4.9.2 上田駅前ビルパレオ5階　区画改修工事 上田市天神一丁目 ㈱高山 9,295,000 8,450,000 8,530,000 7,912,221 一般競争 3 99.06

とび・土工 上水道課 R4.9.2 渋沢配水池外構工事 上田市真田町長 ㈱竹原重建 7,563,600 6,876,000 7,520,000 6,874,913 一般競争 8 91.44

土木 真田建設課 R4.9.2
農業水路等長寿命化・防災減災事業　水路改修
工事　（窪堰１地区）

上田市真田町長（石舟） ㈲建設マスター 4,024,350 3,658,500 4,000,000 3,657,443 一般競争 11 91.46

水道
丸子・武石上下水道
課

R4.9.2 下武石藪合地区給水管修繕工事 上田市下武石 北澤土建㈱ 3,298,900 2,999,000 3,260,000 2,974,704 一般競争 4 91.99

土木 丸子建設課 R4.9.2
令和4年度　電源立地地域対策交付金事業　水路
改修工事　石井堰地区

上田市塩川石井堰地区 ㈱開道 2,585,000 2,350,000 2,540,000 2,285,720 一般競争 2 92.52

とび・土工 消防総務課 R4.9.2
消防施設整備事業　防火水槽埋戻し工事　（傍陽
中組No. 6）

上田市真田町傍陽（傍
陽中組）

㈱二幸建設 2,266,000 2,060,000 2,290,000 2,058,130 一般競争 6 89.96

とび・土工 都市計画課 R4.9.2
防災安全交付金　公園施設長寿命化工事　（丸子
ベルパーク）

上田市下丸子（下丸子） ㈲宮島工務店 2,088,130 1,898,300 2,080,000 - 一般競争 7 91.26

建設ｺﾝｻ
ﾙ

土木課 R4.9.2
国補　道路メンテナンス事業　道路橋定期点検業務
委託（上田地域）

上田市上田地域右岸地
区

三共技研㈱　上田支店 2,750,000 2,500,000 2,760,000 2,202,970 指名競争 11 90.58

とび・土工 武石産業建設課 R4.9.2 武石番所ヶ原スキー場駐車場整備工事
上田市武石上本入（西
武）

長門運輸㈱ 14,212,000 12,920,000 14,440,000 12,809,835 指名競争 10 89.47

機械器具 浄水管理センター R4.9.2 鹿教湯浄水場　非常用発電機更新工事
上田市鹿教湯温泉（鹿
教湯浄水場）

㈱マナテック上田支店 29,700,000 27,000,000 28,530,000 - 指名競争 7 94.64

電気通信 上水道課 R4.9.2 東組配水池テレメーター設置工事 上田市菅平高原 富士工機㈱上田営業所 4,070,000 3,700,000 4,120,000 - 指名競争 11 89.81

電気通信 上水道課 R4.9.2 大松配水池テレメーター設置工事 上田市菅平高原 富士工機㈱上田営業所 4,180,000 3,800,000 4,280,000 - 指名競争 11 88.79

土木 都市計画課 R4.9.2 街なみ環境整備事業　道路改良工事（新参町線）
上田市大手一、二丁目
（大手町）

㈱宮下組 117,150,000 106,500,000 109,370,000 - 随意契約 1 97.38

建築ｺﾝｻ
ﾙ

上田地域広域連合
事務局　企画課

R4.9.2
特定天井耐震化事業　上田創造館天井改修実施
設計業務委託

上田市上田原 ㈱久高設計 814,000 740,000 840,000 - 随意契約 1 88.10

建設ｺﾝｻ
ﾙ

森林整備課 R4.9.9 国有林野貸付申請書作成業務委託（焼山線） 上田市武石上本入
（一社）長野県林業コン
サルタント協会　東信事
務所

2,031,700 1,847,000 2,020,000 - 随意契約 1 91.44

機械器具 福祉課 R4.9.9 ふれあい福祉センターエレベーター改修工事 上田市中央三丁目
フジテック㈱　北信越支
店

5,093,000 4,630,000 4,690,000 - 随意契約 1 98.72

土木 土木課 R4.9.16 防災・安全交付金　道路改良工事　（踏入大屋線） 上田市岩下（岩下） 児玉興業㈱ 44,830,500 40,755,000 44,670,000 40,314,143 一般競争 6 91.24

水道 上水道課 R4.9.16 熊久保配水管布設工事 上田市真田町長 ㈱水工技建 42,680,000 38,800,000 39,810,000 42,680,000 一般競争 6 97.46

土木 土地改良課 R4.9.16
農業水路等長寿命化・防災減災事業　水路改修
工事　（新屋堰地区）

上田市上野（神科新屋） 不落 0 一般競争 #DIV/0!

とび・土工 真田産業観光課 R4.9.16 菅平高原スポーツランド　防球ネット改修工事
上田市菅平高原（菅平
高原スポーツランド）

㈱CTSラインテック 15,730,000 14,300,000 27,020,000 - 一般競争 8 52.92

ほ装 丸子建設課 R4.9.16 道路舗装工事　（科平箱畳線） 上田市中丸子（中丸子） ㈱浜村建工 20,713,000 18,830,000 20,840,000 18,800,526 一般競争 9 90.36

水道 上水道課 R4.9.16 横尾配水管布設替工事 上田市真田町長 ㈱水工技建 19,794,500 17,995,000 19,510,000 17,686,920 一般競争 5 92.23

土木 丸子建設課 R4.9.16
農業基盤整備促進事業　長瀬地区　水路改修工
事　宮原工区

上田市長瀬 ㈱高樹 17,989,400 16,354,000 18,080,000 16,224,144 一般競争 6 90.45

土木 丸子建設課 R4.9.16
農業基盤整備促進事業　長瀬地区　水路改修工
事　練合工区

上田市長瀬 柳屋建設㈱ 11,000,000 10,000,000 10,450,000 9,530,449 一般競争 5 95.69

電気 庁舎整備室 R4.9.16
上田市新本庁舎建設電気自動車充電設備整備工
事

上田市大手一丁目 丸子小諸電気㈱ 7,700,000 7,000,000 7,250,000 6,687,123 一般競争 8 96.55

土木 丸子建設課 R4.9.16
農業基盤整備促進事業　長瀬地区　水路改修工
事　上平工区

上田市長瀬 ㈱倉島建工 6,600,000 6,000,000 6,590,000 5,966,909 一般競争 7 91.05

水道 上水道課 R4.9.16 上川原柳町配水管布設替工事 上田市中央東 不調 0 一般競争 #DIV/0!

土木 丸子建設課 R4.9.16 道路改良工事　（新屋２号線） 上田市東内（下和子） ㈲西澤建設 5,273,400 4,794,000 5,140,000 4,604,417 一般競争 4 93.27

土木 土木課 R4.9.16
防災・安全交付金　国道バイパス整備関連事業　道
路改良工事　（下吉田久保林線）

上田市蒼久保（下青木） 平野建設㈱ 4,742,100 4,311,000 4,650,000 4,282,026 一般競争 10 92.71

ほ装 上水道課 R4.9.16 大日向配水池外構工事 上田市真田町長 ㈱春原 3,498,000 3,180,000 3,470,000 3,161,134 一般競争 3 91.64

管 丸子文化会館 R4.9.16
丸子文化会館セレスホールホワイエ和式トイレ洋式化
工事

上田市上丸子 不調 0 一般競争 #DIV/0!

ほ装
丸子・武石上下水道
課

R4.9.16
特環公共下水道　舗装復旧工事　西内2工区（西
内）

上田市鹿教湯温泉（西
内）

不調 0 一般競争 #DIV/0!

電気通信 上水道課 R4.9.16 傍陽第2配水池テレメーター移設工事 上田市真田町傍陽 不落 0 - 指名競争 6 #DIV/0!

機械器具 上水道課 R4.9.16 松井新田配水池加圧ポンプ更新工事 上田市真田町傍陽 富士工機㈱上田営業所 6,435,000 5,850,000 7,520,000 - 指名競争 8 77.79

水道 下水道課 R4.9.16 菅平浄化センター給水管布設替工事 上田市菅平高原（菅平） 不落 0 指名競争 12 #DIV/0!

防水 学校教育課 R4.9.16 東部南児童クラブ屋根改修工事 上田市常田二丁目 ㈱宮下組 3,223,000 2,930,000 3,020,000 2,760,951 指名競争 6 97.02

建設ｺﾝｻ
ﾙ

土木課 R4.9.16 橋梁修繕設計業務委託（蒼久保歩道橋） 上田市蒼久保（久保林） ㈱フジ技研 11,220,000 10,200,000 10,660,000 8,494,358 指名競争 11 95.68

建設ｺﾝｻ
ﾙ

丸子建設課 R4.9.16 腰越落石対策測量設計業務委託 上田市腰越（腰越）
㈱みすず綜合コンサルタ
ント

3,190,000 2,900,000 3,140,000 2,470,205 指名競争 11 92.36

建築ｺﾝｻ
ﾙ

ごみ減量企画室 R4.9.16 有機物リサイクル施設関連事業　既存建物解体・改修　実施設計業務委託上田市塩川
㈱エービーシー・一級建
築士事務所

1,650,000 1,500,000 1,910,000 1,500,000 指名競争 15 78.53

建築ｺﾝｻ
ﾙ

保育課 R4.9.16 老朽保育所延命化・長寿命化事業　さなだ保育園改修工事実施設計業務委託上田市真田町長 ㈲設計工房　風の色 1,738,000 1,580,000 1,980,000 1,555,200 指名競争 15 79.80

水道 上水道課 R4.9.16 中常田配水管布設工事 上田市常田二丁目 ㈱水工技建 14,773,000 13,430,000 13,430,000 - 随意契約 1 100.00

建設ｺﾝｻ
ﾙ

下水道課 R4.9.16
農村整備事業（農業集落排水施設整備事業）武石
地区　処理施設劣化調査業務委託

上田市武石沖（武石処
理場）

長野県土地改良事業団
体連合会

3,905,000 3,550,000 3,660,000 - 随意契約 1 96.99



令和４年度　公共工事等入札結果 上田市契約検査課

工種
ｺﾝｻﾙ
種類

発注部局 執行日 工事（委託）名 工事（委託）箇所 受注業者名 契約金額
落札額
（税抜）

入札書比較価格
最低制限価格

又は
失格基準価格

契約方法
指名、応
札業者数

落札率

解体 教育施設整備室 R4.9.30 第五中学校改築事業　屋内運動場ほか解体工事 上田市上野 青木建設工業㈱ 101,090,000 91,900,000 97,160,000 91,719,151 一般競争 5 94.59

解体 庁舎整備室 R4.9.30 北庁舎解体工事 上田市大手二丁目 ㈱竹原重建 41,470,000 37,700,000 40,270,000 37,664,445 一般競争 7 93.62

ほ装 土木課 R4.9.30 道路舗装工事　（川原柳豊里線）
上田市漆戸ほか（漆戸ほ
か）

中止 0 一般競争 #DIV/0!

解体 武石地域振興課 R4.9.30
武石地域総合センター整備事業　武石老人福祉セ
ンター寿楽荘解体工事

上田市上武石 北澤土建㈱ 31,753,700 28,867,000 30,220,000 27,961,211 一般競争 6 95.52

水道
丸子・武石上下水道
課

R4.9.30 下武石藪合地区配水管布設替工事 上田市下武石 ㈲山村興業 14,278,000 12,980,000 14,130,000 12,975,796 一般競争 4 91.86

土木 真田建設課 R4.9.30
農業水路等長寿命化・防災減災事業　水路改修
工事　（窪堰２地区）

上田市真田町長（石舟） 木島建設㈱ 13,211,000 12,010,000 13,270,000 12,009,889 一般競争 6 90.50

ほ装 土木課 R4.9.30
防災・安全交付金　舗装修繕工事　（川辺町国分
線）

上田市小牧（小牧） 不調 0 一般競争 #DIV/0!

とび・土工 丸子建設課 R4.9.30
土地改良施設維持管理適正化事業（安全管理施
設整備対策事業）　転落防止柵設置工事　上堰湯
ノ下地区

上田市腰越（腰越） 北澤土建㈱ 8,622,900 7,839,000 8,700,000 7,807,440 一般競争 11 90.10

土木 都市計画課 R4.9.30
街なみ環境整備事業　道路改良工事　（原町生塚
線）

上田市中央四丁目（柳
町）

㈲西澤建設 8,516,200 7,742,000 8,390,000 7,651,486 一般競争 3 92.28

とび・土工 都市計画課 R4.9.30
防災安全交付金　公園施設長寿命化工事　（上田
城跡公園）

上田市二の丸ほか（大手
町ほか）

ケント商事㈱ 4,290,000 3,900,000 4,580,000 - 一般競争 3 85.15

電気 福祉課 R4.9.30 ふれあい福祉センター高圧受電設備改修工事 上田市中央三丁目 丸子小諸電気㈱ 4,400,000 4,000,000 4,140,000 3,837,486 一般競争 96.62

とび・土工 都市計画課 R4.9.30
防災安全交付金　公園施設長寿命化工事　（市民
の森公園その2）

上田市芳田（長入） ㈱二幸建設 3,825,800 3,478,000 3,800,000 3,459,224 一般競争 5 91.53

水道
丸子・武石上下水道
課

R4.9.30 下武石七ヶ地区配水管布設替工事 上田市下武石 山本工業㈱ 3,828,000 3,480,000 3,570,000 3,282,757 一般競争 2 97.48

土木 丸子建設課 R4.9.30
農業基盤整備促進事業　長瀬地区　水路改修工
事　市ノ町工区

上田市長瀬 ㈱NKグループ 2,805,000 2,550,000 2,800,000 2,496,553 一般競争 3 91.07

土木 丸子建設課 R4.9.30 道路改良工事　(生田茂沢３号線) 上田市生田(茂沢) 不落 0 一般競争 #DIV/0!

機械器具
丸子地域教育事務
所

R4.9.30 依田窪プール設備改修工事 上田市腰越 ミヤジマ技研㈱ 11,220,000 10,200,000 11,140,000 - 指名競争 8 91.56

機械器具 下水道課 R4.9.30 農集処理施設　機械設備更新工事　1工区
上田市越戸（浦里処理
場）

㈱マナテック上田支店 29,700,000 27,000,000 27,830,000 - 指名競争 7 97.02

機械器具 下水道課 R4.9.30 農集処理施設　機械設備更新工事　2工区
上田市小泉（小泉処理
場）

ミヤジマ技研㈱ 31,790,000 28,900,000 29,520,000 - 指名競争 7 97.90

建設ｺﾝｻ
ﾙ

ごみ減量企画室 R4.9.30
有機物リサイクル施設整備・運営事業に係る要求
水準書案作成業務委託

上田市塩川（狐塚） （一財）日本環境衛生センター 6,490,000 5,900,000 7,610,000 - 随意契約 1 77.53

建設ｺﾝｻ
ﾙ

土地改良課 R4.9.30
緊自　実施設計書作成業務委託（月見ヶ丘排水門
地区ほか3箇所）

上田市上田原（上田原）
ほか

長野県土地改良事業団体連合会 880,000 800,000 800,000 - 随意契約 1 100.00


